
 پاکستان: بروز سانحه برای یک اتوبوس حامل 
زوار شیعه پاکســتانی در بازگشت از سفر اربعین، 
حداقل 12 کشــته و 32 زخمی بر جا گذاشــت.
مقام های پاکســتانی اعــام کردند کــه اتوبوس 
زائران شــیعه در مســیر بازگشــت از عراق، ابتدا 
وارد ایــران شــد و و پس از خروج از این کشــور، 
در استان بلوچســتان پاکستان تصادف کرد. هفته 
گذشــته بود کــه حادثه واژگونی اتوبــوس زائران 
 پاکســتانی با 53 سرنشــین در یزد، 28 کشــته 

بر جای گذاشت.

 انگلیس: روزنامه انگلیســی تلگراف گزارش داد 
اســتارمر اخبار ناخوشــایندی برای مردم انگلیس 
دارد و آن اتخاذ تصمیمات نامطلوب اســت. کی یر 
اســتارمر، نخســت وزیرانگلیس، که زمینه را برای 
افزایش مالیــات و کاهش بودجه آمــاده می کند، 
خواهد گفت که دولــت او از دولت قبلی »نه فقط 
مشــکات اقتصادی، بلکه یک ســیاهچاله واقعی 

اجتماعی« به ارث برده است. 

 ترکیه: رهبر ســابق حزب جمهــوری خلق با 
نوشــتن یک مقاله مفصل، پرده از تباهی و فســاد 
مالی نوع خاصی از قراردادهای مشــارکت برداشته 
که بــه گفته او بزرگترین فســاد مالی را به همراه 
آورده اســت. کمــال کلیچدار اوغلو رهبر ســابق 
حزب جمهوری خلق و رقیب اردوغان در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2023 میادی، همچنان در 

میدان سیاست فعال است.

 عراق: مقاومت اســامی عــراق اعام کرد یک 
هدف حیاتی را در شــهر حیفا واقع در فلســطین 
اشــغالی هدف حمله پهپــادی قرار داده اســت. 
مقاومت اســامی عراق با صدور بیانیه ای از حمله 

جدید خود به سرزمین های اشغالی خبر داد.

 روسیه: مسکو از کشته شــدن 5 هــزار و 500 
نظامی اوکراینی در حمله به غرب روسیه خبر داد.
وزارت دفاع روسیه از وضعیت تلفات ارتش اوکراین 
در منطقه »کورســک« در غرب روسیه اعام کرد 
کــه ارتش کی یف از ابتدای ماه اوت در این منطقه 
بیــش از 5 هــزار و 500 نیروی خود را از دســت 

داده است.

 آلمــان: مقام هــای آلمانــی خبــر دادند که 
»مظنون اصلی« حمله مرگبار با ســاح ســرد در 
شهر سولینگن را دســتگیر کردند.»هربرت رویل« 
وزیــر داخله ایالت راین وســتفالیای شــمالی در 
ســخنانی تلویزیونی اعام کــرد: مظنون واقعی را 
دســتگیر کردیم. مردی که تمــام روز به دنبالش 
بودیم اکنون در بازداشــت است.این در حالی است 
کــه گروه تروریســتی داعش مســئولیت حمله با 
 ساح ســرد در شهر ســولینگن در غرب آلمان را 

بر عهده گرفت.

 فرانسه: سرپرست وزارت کشور فرانسه همزمان 
با درخواســت افزایــش تدابیر امنیتــی در اطراف 
کنیسه ها و مدارس یهودیان، اعام کرد که پلیس 
مظنــون عامل انفجــار مقابل کنیســه در جنوب 
فرانسه را بازداشت کرده است.گاردین نوشت: ژرالد 
دارمنن سرپرست وزارت کشــور فرانسه در شبکه 
ایکس از بازداشــت فرد مظنون به انفجار در مقابل 
کلیسای منطقه »لا گران موت« توسط پلیس این 

کشور خبر داد.

رهبر مسلمانان نیجریه
 زوال اسرائیل

 از طوفان الاقصی آغاز شد 
شیخ ابراهیم زکزاکی در اظهاراتی تاکید کرد که به 
برکت عملیات »طوفان الاقصی« رژیم صهیونیستی 

در حال طی کردن مسیر زوال خود است.
بــه نقل از شــبکه العهد عــراق، شــیخ »ابراهیم 
زکزاکی« رهبر مسلمان نیجریه با حضور در موکب 
ندای الاقصی در شــهر کربا گفــت: رژیم غاصب 
صهیونیســتی متزلزل شــده و در مسیر زوال قرار 
گرفته است.وی گفت: زوال رژیم غاصب از عملیات 
طوفان الاقصی آغاز شد و به خواست خداوند متعال 
نابــودی آن به زودی اتفــاق خواهد افتاد. این یک 
خوش بینی نیست، بلکه شواهد موجود این مسئله 
را نشان می دهد.رهبر مســلمانان نیجریه در ادامه 
اظهار داشــت: امــروز و پس از ریخته شــدن این 
همه خون، به خواســت خداونــد متعال غزه پیروز 
خواهد شــد و در پی آن فلســطین پیروز خواهد 
شــد و ما به زودی در مســجد الاقصی نمازمان را 
بر جای خواهیم آورد.رژیم صهیونیســتی از زمان 
آغاز حمات تجاوزکارانه به نوار غزه از ارتکاب هیچ 
جنایتی دریغ نکرده اســت و بی توجــه به قوانین 
بین المللی کودکان، زنان، کادر درمان و خبرنگاران 
را هدف قــرار می دهد.علی رغم ایــن جنایات، اما 
پس از گذشــت 323 روز از جنــگ علیه نوار غزه، 
درگیری های شدید میان نظامیان رژیم اشغالگر و 
مبــارزان مقاومت در مناطق مختلف این باریکه در 
جریان اســت.این جنگ که رژیم صهیونیستی آن 
را با 2 هدف اعام شــده نابــودی جنبش حماس 
و بازگرداندن اســیران صهیونیست در هفتم اکتبر 
2203 )15 مهر 1۴02( به راه انداخت، تاکنون به 

اهداف خود نرسیده است.

نیمچه گزارش

 

در روزهــای اخیــر اخبار و گزارش های از خشــونت های 
خونین در کشــورهای اروپایی منتشر می شود. در آلمان 
ادعا شده است که فردی با ساح سرد، مراسمی را به هم 
زده اســت که تلفاتی به همراه داشته است. در فرانسه نیز 
نیروهای امنیتی مدعی شــدند افرادی قصد حمله به یک 

کنیسه یهودیان را داشته اند. 
این خبرها در حالی منتشــر شده که چندی پیش نیز در 

انگلیــس ادعای حمله فردی با چاقــو به چند دختر بچه 
روزی خونیــن را رقم زد که نتیجه آن نیز موج گســترده 

اعتراضات علیه سیاست های دولت بوده است. 
نکته مهم در باب این حوادث که نقطه اشــتراک آنهاست 
اولا تقــارن آن را اوج گیــری اعتراضــات به حمایت های 
دولتمردان این کشــورها از رژیم صهیونیســتی است که 
در چارچوب تظاهرات های گســترده حمایت از فلسطین 
و تحریم کالاهای صهیونیســتی صــورت می گیرد. ثانیا، 
متهمــان این حــوادث نیز پناهجویان معرفی می شــوند 
در حالی کــه در کشــوری مانند آلمان نیز شــدت این 
جوســازی ها را بیشتر کرده و مدعی شــده اند که داعش 

مسئولیت این حمله را پذیرفته است. 

نکته قابل توجه آن است که همزمان با این حوادث از یک 
سو دولتمردان غربی با ادعاهای امنیتی و مطالبه مردمی، 
بر شدت سیاســت های ضد مهاجرتی و پناه جویی افزوده 
است و ضمن تشدید فضای امنیتی بر اخراج گسترده این 

افراد تاکید کرده اند. 
از ســوی دیگر نیز در فضایی امنیتــی و به اصطاح ضد 
نژادپرســتی و افراط گرایی هرگونــه تظاهرات حمایت از 
فلسطین را ســرکوب کرده و حمایت های بیشتر از رژیم 
صهیونیســتی را با ادعای مظلومیت این رژیم را در پیش 

گرفته اند. 
با توجه به این مولفه هــا ابهامات در آنچه حوادث خونین 
این روزهای انگلیس، فرانســه و آلمان می نامند بیشــتر 

می شــود و حتی این ســناریو مطرح است که دولتمردان 
این کشورها یا به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم برآنند 
تا زمینــه را برای توجیه رفتارهای ضد انســانی خود در 
ســرکوب و اخراج پناه جویان و نیز حمایت از نسل کشی 

غزه فراهم سازند.
 در این میان رفتار رســانه های غربی نیز قابل توجه است 
چنانکه آنهایی که در برابر قتل عام ۴0 هزار فلســطینی 
به سانســور و اهمیت زدایــی پرداخته اند اکنون تحولات 
انگلیــس، آلمان و فرانســه را در صدر اخبــار خود قرار 
داده اند چنانکه گویی هیچ خبری در جهان مهمتر از این 
اخبار نمی باشــد و عما ابعاد دیگری از سانســور جنایات 

صهیونیست ها در غزه را اجرا می کنند. 

یادداشت

گزارش

حزب الله لبنان از اولین پاسخ خود به جنایت تروریستی رژیم اشغالگر در ضاحیه 
بیروت طی چند هفته گذشــته، خبر داده و اعام کــرد که رزمندگان مقاومت 
حمله ســنگینی به عمق فلســطین اشــغالی انجام داده اند. حزب الله لبنان در 
بیانیه ای اعام کرد که مرحله نخســت عملیات با موفقیت کامل به پایان رسیده 
اســت و این مرحله ای بود که طی آن پادگانها و مراکز نظامی اســرائیلی هدف 

قرار گرفتند.
حزب الله لبنان از اولین پاسخ خود به جنایت تروریستی رژیم اشغالگر در ضاحیه 
بیروت طی چند هفته گذشــته، خبر داده و اعام کــرد که رزمندگان مقاومت 
حمله ســنگینی به عمق فلسطین اشــغالی انجام داده اند. رسانه های عبری زبان 
اعام کردند حزب الله در علمیات نظامی امروز خود مقرهای موســاد، شــاباک 
)ســرویس های اطاعات داخلی( و ســازمان اطاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
)أمــان( در تل آویو را هدف قرار داده اســت.حزب الله لبنان در این بیانیه تاکید 
کرد: به لطف خداوند متعال تمامی پهپادهای انتحاری در زمان های مشخص شده 
از تمامی ســکوهای خود به پــرواز درآمدند و ضمن عبــور از مرزهای لبنان و 
فلسطین در مسیرهایی متعدد به سوی هدف مورد نظر حرکت کردند. در نتیجه 
عملیات نظامی امروز ما، انجام شــد و به ثمر نشســت.در ادامه این بیانیه آمده 
است: ادعاهای دشــمن در خصوص انجام عملیات پیش دستانه، حمله به برخی 
اهداف و شکســت حمله مقاومت، ادعاهایی پوچ است و با وقایع میدانی در تضاد 
است. این ادعاها در سخنرانی سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان طی روز 

جاری تکذیب خواهد شد.
منابــع آگاه به المیادین اعام کردند که آنچه اشــغالگران تاکنون درباره خنثی 
کردن عملیات حزب الله ادعا می کنند دروغ نظامی و ادعای رسانه ای و اقدامی 
گمراه کننده برای مصرف داخل اراضی اشــغالی اســت. منابع آگاه به المیادین 
اعام کردند: واکنش مقاومت اســامی لبنان به ترور فواد شــکر با دقت تمام و 
در اوج موفقیت انجام شــد.منابع مذکور تاکید کردند: آنچه مقاومت در عملیات 
واکنش خود برنامه ریزی کرده بود با موفقیت تمام با وجود سانســور گســترده 
و هدفمند اســرائیلی، انجام شد. با وجود آمادگی شبانه روزی اشغالگران و پرواز 
گسترده جنگنده های اسرائیلی بر فراز لبنان در تمام طول شب اما نتوانستند که 
مانع شلیک موشکها و پهپادها شوند و با یک موشک و یک پهپاد را هم نتوانستند 
مقابله کنند. این منابع بیان کردند: جوهر و اصل عملیات واکنش مقاومت همان 
پهپادهایــی بودند کــه هدف نظامی حیاتی را هدف قرار دادند و 320 موشــک 

شلیک شده با هدف سرگرم کردن گنبد آهنین و پدافند اسرائیل بود
.ســخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا اعام کرد که جو بایدن رئیس جمهور 
این کشــور مراقب اوضاع در لبنان و اراضی اشــغالی است.رســانه های عبری از 
تعطیلــی فــرودگاه بن گوریــون در تل آویو به دلیل تــرس از حمات حزب الله 
و تشــدید اوضاع امنیتی خبــر داده و اعام کردند تا ایــن لحظه بیش از 200 
موشــک و پهپاد از جنوب لبنان شلیک شده اســت.آویخای ادرعی، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیســتی در این زمینه اعام کرد: ما آمادگی حزب الله را برای 
شلیک موشک ها و راکت ها به سمت اسرائیل ارزیابی کردیم و بنابراین برای رفع 

تهدیدات، اقدام به حمله کردیم
.همزمان با آن خبرنگار وب ســایت النشــره در جنوب لبنــان خبر داد که رژیم 
صهیونیستی حمات وحشیانه و مستمری علیه برخی مناطق در جنوب از جمله 
ملیخ، المحمودیة، شــمع، طیرحرفا، کونین، عیتا الشعب، عین قانا، دیر سریان، 
زبقین، حرش بیت یاحون، انجام داده اســت.پس از حمله گســترده حزب الله به 
سرزمین های اشغالی در پاسخ به ترور شهید »فؤاد شکر« از سوی صهیونیست ها، 
اراضی اشــغالی در شــوک فرو رفته و بســیاری از اماکن عمومی و تاسیســات 

صهیونیستی تعطیل شده است.
به نقل از المیادین، حمله انتقامی حزب الله لبنان به سرزمین های اشغالی در پی 
ترور شهید »فؤاد شکر« از سوی رژیم صهیونیستی، اراضی اشغالی را در شوک فرو 
برده است.رســانه های رژیم صهیونیستی از تعطیلی دانشگاه »حیفا« و »مؤسسه 
فنی تخنیون« خبر دادند. به نقل از المیادین، رســانه های رژیم صهیونیستی از 
اعام وضعیت اضطراری ۴8 ساعته در سرزمین های اشغالی خبر دادند.در حمله 

بامدادی نظامیان اشغالگر به اردوگاه باطه در نابلس، گردان های شهدای الأقصی 
با گلوله و مواد منفجره با نیروهای اشــغالگر مقابله کردند. منابع فلســطینی از 
یورش بامدادی نظامیان رژیم غاصب صهیونیســتی به مناطقی از کرانه باختری 
از جملــه نابلس، الخلیل و بیت لحم و مقابله مســلحانه مبارزان فلســطینی با 
اشغالگران خبر دادند.گردان های »شــهدای الاقصی« شاخه نظامی جنبش فتح 
اعام کرد که نیروهایش با اشــغالگرانی که به اردوگاه باطه در شرق شهر نابلس 
در شــمال کرانه باختری یورش آورده بودند، وارد درگیری های شدیدی شدند و 

در این درگیری ها از مسلسل و بمب های انفجاری استفاده کردند.
در بیانیه حزب اله فهرستی از مکان ها و مواضعی که هدف قرار گرفته آمده است 
و توضیح داده شــده است »ســایت هایی که به یاری خداوند متعال هدف قرار 
گرفتند و آســیب دیدند:1- پایگاه نظامی میرون2- سکوی شلیک موشک نافیه 
زیف3- پایگاه زعتون۴- الزاعوره5- پایگاه السهل6- مقر نظامی کیلع در جولان 
اشغالی ســوریه7- مقر نظامی یو أف در جولان اشغالی سوریه8- پایگاه نفح در 
جولان اشــغالی سوریه9- پایگاه یردن در جولان اشغالی سوریه10 - پایگاه عین 

زی تیم11- پادگان راموت نفتالی بوده است«.
یســرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اســرائیل، در نشســت با ده ها وزیر خارجه از 
کشــورهای مختلف، از آنها خواست که از اســرائیل حمایت کنند. دفتر سیاسی 
جنبــش انصارالله یمــن در واکنش به حملــه انتقام جویانه حــزب الله لبنان به 
ســرزمین های اشغالی بیانیه ای را صادر کرد. دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن 
تاکید کرد: حمله بزرگ و جســورانه صبح امروز مقاومت علیه دشــمن اسرائیلی 
را به حزب الله و دبیرکل آن تبریک می گوییم.در ادامه این بیانیه آمده اســت: بار 
دیگر تاکید می کنیم که واکنش یمن حتماً انجام خواهد شد و گذر زمان و میدان 

نبرد است که این موضوع را اثبات خواهد کرد.
شــهرداری تل آویو در بیانیه ای اعام کرد که تمامی 2۴0 پناهگاه عمومی رژیم 
صهیونیســتی در تل آویو در پی اولین پاســخ نظامی حزب الله باز شــده اســت.

رســانه های صهیونیستی نیز نوشــتند: به نتانیاهو و سرویس های امنیتی توصیه 
می کنیم که برای حفظ آبرو، پیش از اینکه سید حسن نصرالله اعام کند به هدف 
حساســی که مورد حمله قرار گرفته اعتراف کنند.بایدن رئیس جمهور آمریکا از 
نزدیک در حال رصد »اتفاقات اســرائیل و لبنان اســت« و حمایت واشنگتن از 
تل آویو ادامه دارد.وزارت دفاع ایالات متحده در بحبوحه حمله حزب الله به اراضی 

اشغالی حمایت خود را از اسرائیل اعام کرد.

واقعیت چیست؟
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حضور میلیون ها زائر حســینی )ع( در مراسم اربعین در 
عراق با وجود گرمای شــدید هوا بار دیگر عشق و ارادت 
آنها را نسبت به سرور شــهیدان عالم نشان داد چنانکه 
بار دیگر جهانیان را این حماسه بزرگ معطوف ساخت. 
با وجود گرمای شدید هوا در عراق، میلیون ها زائر با پای 
پیاده خود را برای شــرکت در مراســم اربعین حسینی 
)ع( بــه کربای معلی رســانده اند تا بار دیگر عشــق و 
ارادتشان را نسبت به سید الشهدا )ع( نشان دهند.شبکه 
خبــری المنار لبنــان گزارش داد که کربــای معلی با 
حضور میلیون ها زائر عراقی و خارجی در سالروز اربعین 
حســینی )ع( مملو از جمعیت است.کمیته عالی تأمین 
امنیت مراسم اربعین حسینی )ع( در عراق اعام کرد که 
تعداد زوار در بالاترین حد قرار گرفته و رفت و آمد آنها 

در کربای معلی به آسانی صورت می گیرد.
پایگاه خبری الفرات نیــوز گزارش داد: میلیون ها زائر با 
حضور در کربای معلی عشــق و ارادت خود را نســبت 
به اهل بیت )ع( در ســالروز مراســم اربعین حســینی 
)ع( نشــان دادند. قرار است آخرین آمار زائران از سوی 
مسئولان عراق طی ظهر امروز اعام شود.درجه حرارت 
بالای هوا نیز نتوانســت مانع حضور عاشقان ابی عبدالله 
)ع( در مراســم اربعین حســینی )ع( شود به طوری که 
میلیون هــا زائر در هوای 50 درجه خــود را به کربای 
معلی رســانده اند. پایگاه خبری المعلومه نیز با انتشــار 
تصاویری از حضور یک موکب از کشور نیجریه در مراسم 
اربعین حســینی )ع( در کربای معلی خبر داد. اعضای 
این موکب از نیجریه شال هایی با تصاویر پرچم فلسطین 

و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بر دوش خود دارند.
پایــگاه خبری المربد نیز گــزارش داد: میلیون ها زائر از 
داخل و خارج عراق برای شــرکت در یکی از بزرگترین 
تجمعــات دینی در جهــان، خود را بــه کربای معلی 
رســانده اند. در لبنان نیز مراسم اربعین حسینی )ع( به 
صورت شورانگیزی برگزار می شود به طوری که عاشقان 
شــهید کربا، خود را به ضریح ســیده خوله دختر امام 
حسین )ع( در شهر بعلبک می رسانند تا نسبت به سید 
الشــهدا ابزار ارادت کرده باشــند.موکب های لبنانی از 
بیروت، مناطق جنوبی لبنان و بقاع برای شرکت در این 

مراسم، به سمت بعلبک حرکت می کنند. 
یــک روزنامه نگار روس که برای روایت حضور باشــکوه 
زائران امام حسین )ع( در اربعین حسینی به عراق سفر 
کرده است، معتقد اســت: آیین اربعین امسال عاوه بر 
اینکه یک آیین مذهبی اســت، با پیــام صریح بیش از 
20 میلیون نفر همراه اســت که برقــراری عدالت برای 
مردم فلســطین را خواستار هستند و جهان نمی تواند و 
نباید این موضــوع را نادیده بگیرد.  »عباس جمعه« که 
در کربــا حضور دارد،  افــزود: اربعین یکی از مهمترین 
رخدادها در زندگی مســلمانان است؛ اربعین یادکردی 
از خون مقدس امام ســوم شیعیان و ادای احترام آنها به 
وی و همچنین نماد مبارزه با بی عدالتی و ظلم اســت.
وی با اشــاره به حضور خود در جمع گســترده زائران 
اربعین حســینی در عراق گفت:  پیام آنها روشن است، 
آنها می خواهند افرادی کــه فداکاری کردند را فراموش 

نکنند و مانند امام خود، راه مقاومت را ادامه دهند.

اربعین چشم جهان را به خود خیره کرد 
سازمان ملل دســتور مکرر تخلیه توسط ارتش اسرائیل 
باعث شده یک میلیون نفر از مردم غزه موفق به دریافت 

جیره غذایی نشوند.
ســازمان ملل گزارش داد که بیــش از یک میلیون نفر 
در جنــوب و مرکز غزه ممکن اســت جیره کمک های 
غذایی بشردوســتانه را که برای ماه اوت ارســال شده، 
دریافت نکنند، در حالی که دســتور مکرر تخلیه توسط 
ارتش اســرائیل به دلیل کمبود شــدید گاز پخت و پز 
باعث اختال در عملکرد آشپزخانه ها و نانوایی های غزه 
می شود.این هشدار وحشتناک در حالی منتشر می شود 
که ســازمان ملل گزارش می دهد که میزان کمک های 
غذایی بشردوســتانه که در ماه ژوئیه بــا موفقیت وارد 
جنوب غزه شــد، کمترین میزان تحویل به مردم غزه از 
زمان آغاز جنگ اســرائیل در این منطقه در ماه اکتبر را 

ثبت کرده است.
دفتر هماهنگی کمک های بشردوســتانه ســازمان ملل 
متحد گفت: »درگیری شــدید، جاده های آسیب دیده، 
برهم خوردن نظم و قانون و چالش های ارســال کمک 
در مســیر اصلی بین گذرگاه کرم شالوم و خان یونس و 
دیرالباح منجر به کمبود شدید مواد غذایی شده است«.
بر اساس گزارش ســازمان ملل متحد، گمان می رود در 
شــمال غزه، ناامنی غذایی و ســوء تغذیه »حتی نگران 
کننده تر« باشد، زیرا طی سه ماه گذشته هیچ محموله 
غذایی به این منطقه نرســیده است.ســازمان بهداشت 
جهانی )WHO( اعام کرد که از آغاز سال جاری حدود 
2۴0 هزار کودک بین شــش ماه تا پنج ســال را از نظر 

ســوء تغذیه در نوار غزه غربالگری کرده است که از این 
تعداد نزدیک به 15000 کودک در غزه دچار سوءتغذیه 
حاد هســتند.آژانس بهداشت سازمان ملل گفت: از همه 
کودکان غربالگری شــده، 1۴750 کودک مبتا به سوء 

تغذیه حاد بودند.
خبــر دیگر آنکه  هتــک حرمت قرآن کریم از ســوی 
نظامیان ارتــش رژیم صهیونیســتی در جریان یورش 
آنان به مســجد »بنی صالح« در شمال نوار غزه واکنش 
جنبش مقاومت اســامی فلســطین حماس را در پی 
داشت.جنبش حماس با صدور بیانیه ای در این خصوص 
اعام کرد: اقدام نظامیان صهیونیست به سوزاندن قرآن 
کریم را در جریان یورش آنان به مســجد بنی صالح در 
شــمال نوار غزه و چرکین کردن این مکان، به شــدت 
محکــوم می کنیم. از ســوی دیگر مقتــدی صدر رهبر 
جریان صــدر در بیانیه ای خواســتار برگزاری تظاهرات 
میلیونی برای همبســتگی با مــردم جنگ زده نوار غزه 
شــد. خبر دیگر آنکه جنبش حماس با صدور بیانیه ای 
وجود بخش هایی موسوم به »مناطق امن« در نوار غزه را 
تکذیب کرد و ادعا های ارتش رژیم صهیونیستی در این 
خصوص را »دروغ محض« و »نوعی فریب« خواند. خبر 
قابل توجه آنکه به رغم حضور والدین یک اسیر اسرائیلی 
در کنوانســیون ملی حزب دموکرات، ســتاد انتخاباتی 
کامالا هریس به قانونگذار فلسطینی تبار مجلس ایالتی 
جورجیا اجازه ســخنرانی در این نشست را نداد. از سیو 
دیگر چارلز براون  رئیس ستاد ارتش آمریکا در سفری از 

پیش اعام نشده وارد منطقه غرب آسیا شد.

یک میلیون نفر در غزه جیره غذایی ندارند

حزب الله با موشک و پهپاد ده ها پایگاه نظامی و مناطق راهبردی اسرائیل را هدف قرار داد 

مرحله نخست انتقام، تنبیه نهایی باقی  است

پــاول دوروف، بنیان گذار و مدیرعامل تلگــرام در حالی با تصور آزادی و زندگی 
بهتر از روسیه به فرانسه رفت که هنگام ورود در فرودگاه بازداشت شد تا درسی 
باشد برای غرب دوستانی که در تصور حقوق بشر غربی هستند و وطن را با این 

تصور ترک می کنند. 
گزارش هــا حکایت از آن دارند که پــاول دوروف، بنیان گذار و مدیرعامل تلگرام 
پس از خروج از جت شــخصی اش در فرودگاهی در فرانسه، دستگیر شد. ظاهرا 
این اتفاق برای دوروف، به دنبال بازگشــتش از سفر به آذربایجان رخ داده است.
بنیان گذار 39ســاله ی تلگرام حوالی ساعت 8 شب در فرودگاه لو بورژه، حومه ی 
پاریس و از ســوی پلیس فرودگاه فرانسه دستگیر شــده است. به گزارش پایگاه 
خبری Info TF1 فرانســه، هنگام دستگیری دوروف، محافظ شخصی اش و یک 
خانم او را همراهی می کردند.مقام های رســمی فرانسه براساس تحقیقات اولیه، 
حکم تفتیشــی علیه پاول دوروف صــادر کرده بودند؛ البته ایــن حکم تنها در 

صورتی اعتبار داشت که پاول دوروف وارد خاک فرانسه شود.
مقام های فرانسوی معتقدند که عواملی مانند فقدان نظارت و همکاری با مجریان 
قانون، همچنین ارائه ی قابلیت هایی مانند رمزارز و شــماره های موقت، تلگرام را 

به ابزاری برای قاچاق مواد مخدر، آزار کودکان و کاهبرداری تبدیل کرده است.
دوروف، کارآفرین و برنامه نویس زاده ی روسیه، بیشتر به خاطر راه اندازی شبکه ی 
اجتماعی VK و پیام رســان تلگرام شــهرت دارد. پاول دوروف دهم اکتبر 198۴ 
در لنینگراد، سن پطرزبورگ کنونی به دنیا آمد و اغلب به دلیل شباهت های VK با 

فیسبوک از او به عنوان »مارک زاکربرگ روسی« یاد می شود.
در واکنش به این اقدام فرانسه،  دیمیتری مدودف - معاون رئیس شورای امنیت 
روســیه نوشــت: برخاف »مارک زاکربرگ« که با اداره تحقیقات فدرال آمریکا 
)اف بی آی( همکاری می کند، دوروف برای دشــمنان روسیه غیرقابل پیش بینی 
و خطرناک است و هیچ شــباهتی به ایان ماسک یا مارک زاکربرگ ندارد.وقت 
آن رســیده که بنیان گذار تلگرام بفهمد، »ســرزمین پــدری« را مانند »زمان« 

نمی توان انتخاب کرد. دوروف قصد داشــت در دنیا مطرح شــود و دور از وطن 
خود زندگی کند. او با این تصور که مشــکاتش مربوط به روســیه است، خاک 

وطن را ترک کرد.
از سوی دیگر ایان ماســک در واکنش به دستگیری پاول دورف در فرانسه؛ در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر قدیم( با انتشاری تصویری از دروف نوشت: »سال 
2030 است و شما به خاطر پسندیدن یک میم در اروپا اعدام می شوید.«میخائیل 
اولیانوف نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: برخی افراد ساده هنوز نمی دانند که اگر نقش کم و بیش 
آشکاری در فضای اطاع رسانی بین المللی داشته باشند، بازدید آنها از کشورهایی 
که به سمت جوامعی بسیار توتالیترتر حرکت می کنند، امن نیست. تاکر کارلسون 
روزنامه نگار آمریکایی نوشت: وقتی دولت روسیه تاش کرد که شرکت این رسانه 
اجتماعی را کنترل کند دوروف از روســیه خارج شد. اما در نهایت این ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه نبود که بــه دلیل اجازه دادن به مردم برای اعمال 
آزادی بیان بازداشــت کرد. بلکه یک کشور غربی، یک متحد دولت بایدن و یک 

عضو ناتو بود که وی را بازداشت کرد.

 درسی که »پاول دوروف«
 برای غرب دوستان بر جای گذاشت
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